2023年 3月 27日

各位

一般財団法人和歌山社会経済研究所

理事長 原口 裕之

株式会社紀陽銀行との「和歌山県への移住促進に関する連携協定」に基づく移住関連情報の発信

について

一般財団法人和歌山社会経済研究所は、株式会社紀陽銀行（以下、同行）との「和歌山県への移

住促進に関する連携協定」に基づき、同行の店舗網を活用した移住促進及び空き家等有効活用促

進に関する情報発信を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、当研究所は「わかやま移住定住支援センター（2022年6月 1日開設）」の運営を和歌山県か

ら受託しており、同時に同行と連携協定を締結しております。

当研究所は、今後もこれまでの活動の蓄積を活かしつつ、同行と連携し和歌山県への移住等促進

に取り組み、地域の活性化に貢献してまいります。

記

【移住関連情報発信の内容】

紀陽銀行の「和歌山県内」店舗等

・空き家等有効活用促進に関するポスター掲示

・「実家と空き家の問題（和歌山県作成）」リーフレットの

備え付け

紀陽銀行の「和歌山県外」店舗等

・和歌山県への移住促進に関するポスター掲示

・和歌山県への移住促進に関するフライヤーの据え置

 き

以上